NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和8年1月16日（金） 発表

要 旨

概 要

～災害に備え、災害を乗り越えるために～

愛車の救急車有限会社と災害時協定を締結します

お問い合わせ先

 市及び愛車の救急車有限会社が、大規模災害時において円滑な道路啓開や応急復

旧のための防災体制の強化として、応急復旧活動の緊急通行車両の妨げとなる被災

車両や放置車両の移動に関する協定を締結します。

１ 日 時  令和８年１月２３日（金）１０時から

２ 場 所  沼津市役所 ４階 特別応接室

３ 出席者 【愛車の救急車有限会社】

       代表取締役 社長 大浦 徹史 様

       相談役      大浦 孝雄 様

      【沼津市】

市長    賴重 秀一

建設部長  杉山 泰彦

４ 連携協力内容  地震、風水害等において、救急救命や応急復旧活動の際の緊急通行

車両の妨げとなる被災車両や放置車両を、レッカー車両等で迅速に移

動し、緊急車両の通行を確保するもの

沼津市役所 建設デザイン政策課

直通：０５５－９３４－４７１１

災害時に道路を閉塞する被災車両